
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.4

.2
0
2
4
 1

3
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Ludvíčková 

Číslo studenta:  E21253 

Název bakalářské práce:  NFT jako další investiční příležitost 

Cíl práce: Cílem práce je charakteristika, analýza a komparace NFT včetně uvedení investičních 

příležitostí pro investory a podniky v digitálním světě umění. Dále jsou formulována 

doporučení pro potenciální investory, do kterých NFT je vhodné investovat a tím 

rozšiřovat skladbu investic. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce včetně cíle bylo splněno, studentka charakterizovala, analyzovala a komparovala 

vybrané NFT (Non-Fungible Token). Vybrané NFT byly mezi sebou analyzovány a komparovány podle předem 

vymezených kritérií. Jednalo se například o investiční měřítka týkající se likvidity, tržní kapitalizace a odbytu. 

Dále byla vypočítána korelace u vybraných NFT, která poukázala na silný pozitivní vztah mezi nimi.  

 

Určitým úskalím je, že problematika NFT není tak populární a oblíbená u investorů jako je tomu u kryptoměn, a 

to převážně u bitcoinu. Dále se jedná o přece jen o specifickou oblast investic, které rozumí omezený okruh 

investorů. Dokládá to i počet padesáti použitých zdrojů, a to většina z nich je ze zahraničí, to potvrzuje 

skutečnost, že mezi českými investory tato oblast není tak oblíbená. 

 

Práce po stránce formální a stylistické nevykazuje žádné zásadní chyby a nedostatky.  Bakalářská práce je 

celkově vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují.  

 

Práce má jak teoretický, ale i praktický, přínos pro investory, kteří již aktivně provádějí investiční záměry do 

NFT nebo je teprve zvažují.  

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je pouze 2 %.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Doporučila byste investorům, aby do svých portfolií zahrnovali NFT? 

  

2. Vysvětlete, jaký je hlavní rozdíl mezi kryptoměnami a NFT? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.4.2024 

Podpis  ..................................................................  


